Possuirá no mínimo 40 (quarenta) slots 

internos para cartuchos de fita; 

5. Será fornecido 02 (dois) drives padrão 

Marca: 

IBM 

Modelo: 

TS4300 

Tape 

Library 

01 

R$ 131.500,00 

(cento e trinta e 

um mil e 

quinhentos reais)  

R$ 131.500,00 

(cento e trinta e 

um mil e 

quinhentos 

reais) 

https://www.gov.br/compras
mailto:licitacao@mactech.com.br
mailto:mactech@mactech.com.br

LTO Ultrium 8 e 02 (dois) cabos ópticos 

por drive de, no mínimo, 6 (seis) metros 

cada para a interligação do dispositivo à 

SAN; 

6. Conexão Fibre Channel com